para a realização do XXI Grande Prémio de Atletismo Cidade de Abrantes; 523266 

7 – Autorização para aquisição de cal branca no âmbito da campanha “Abrantes + Branca 

2020”, a distribuir pelas freguesias do concelho; 

8. - Autorização para transferência do montante de 5.615,08€ (cinco mil seiscentos e 

quinze euros e oito cêntimos) para a Junta de Freguesia de Bemposta, referente a 

despesas incorridas com reparações efetuadas no Centro Escolar de Bemposta; 

9. - Autorização para transferência do montante de 5.000,00€ (cinco mil euros) para a 

Junta de Freguesia de Mouriscas, para fazer face à 2ª fase das obras de ampliação do 

cemitério da Freguesia; 

10. – Autorização para transferência do montante de 4.600,20€ (quatro mil e seiscentos 

euros e vinte cêntimos) para a Junta de Freguesia de Mouriscas, no âmbito de 

intervenções realizadas no Centro Escolar (pintura da Escola), extra Contrato 

Interadministrativo; 

11. - Autorização para transferência do montante de 3.761,62€ (três mil setecentos e 

sessenta e um euros e sessenta e dois cêntimos) para a Junta de Freguesia de 

Mouriscas, para fazer face às intervenções realizadas no centro escolar, extra Contrato 

Interadministrativo; 

12. – Autorização para transferência do montante de 25.000,00€ (vinte e cinco mil euros) 

para conservação, manutenção e limpeza de espaços de circulação, infraestruturas e 

mobiliário urbano do Jardim do Castelo de Abrantes e do Aquapolis Norte, no âmbito 

de Contrato Interadministrativo; 

13. – Pedido de alteração do Contrato Interadministrativo 2018/2019 celebrado com a